



PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ref. Pregão Eletrônico nº **018/2022**

Prezados Senhores,

Em atenção aos e-mails que informam dúvidas sobre condições do Pregão Eletrônico supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta:

Pneus 18.4/15-30 -Agrícola - 12 Lonas - Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação, Aprovado pelo INMETRO

-DEVE SER COTADO PNEU R1 OU R2?

Resposta: R1

Pergunta:

Pneu 14.9-24- Agrícola- 12 Lonas - Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

-DEVE SER COTADO PNEU R1 OU R2?

Resposta: R1

Pergunta:

Pneus 18.4-34 - Agrícola- 12 Lonas - Garantia de 5 anos contra defeitos de fabricação, aprovado pelo INMETRO

-DEVE SER COTADO PNEU R1 OU R2?

Resposta: R1

Em relação a valores referência, todas as pesquisas de preços estão conforme normativa do TCE/RS.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,

Alex Fernandes
Pregoeiro